

Pukeutumisohteet (päivitetty 26.2.2025)

Pukeutumisohteet SBiL:n kilpailuihin

Yleistä

1. Näitä ohjeita tulee käyttää kaikissa Suomen Biljardiliiton (SBiL) alaisissa kilpailuissa ellei SBiL:n hallitus ole erikseen tapauskohtaisesti muuta päättänyt.
2. Kilpailujen järjestäjän tulee valvoa näiden ohjeiden noudattamista ja kilpailujen johtajan tulee, havaitessaan ohjeiden vastaisen asun, varoittaa pelaajaa ja velvoittaa hänet korjaamaan asian ennen seuraavan peliä, pelin häviämisen ja/tai kilpailujen poissulkemisen uhalla. Eriyisen vakavissa tapauksissa kilpailujen johtaja voi tuomita pelaajan välittömästi pelin hävinneeksi ja kilpailuista poissuljetuksi.
3. Kilpailujen johtaja voi pyytää kilpailujen mahdollisilta tuomareilta tai paikalla olevalta SBiL:n edustajalta/lajijaoston jäseneltä kannanottoa asun sääntöjen mukaisuudesta ennen mahdollista päätöstään. SBiL:n vastaavalla lajipäälliköllä, vastaavalla lajijaoston jäsenellä ja kurinpitolautakunnalla on oikeus omaaloitteellisesti myös puuttua neutraalissa tapauksessa asiaan, jos katsovat siihen olevan aihetta.
4. Kilpailuasujen tulee olla puhtaat ja ehjät, sekä tarkoituksen mukaiset. Kilpailupukeutuminen ei saa olla huomiota herättävää. Kilpailuasun tulee olla asianmukaisesti päälle puettuna eikä siinä saa käyttää kilpailujen yleisen pukeutumistyylin vastaisia vaatteita, koruja tai muita asusteita. Paidan helma tulee olla housujen sisäpuolella ja sukkiensa varsiensa tulee peittää housun lahkeen ja kengän väliin jäävä paljas iho (pl. C-taso).
5. Päähineet ja muut selkeät ulkovaatteet ovat kiellettyjä. Samoin kuin verkkarit, tuulipuvut, shortsit ja lenkkarit yms. Kilpailuasussa saa olla mainoksia ja sponsorilogoja, mikäli ne noudattavat Suomen lakia ja ovat hyvän maun ja tavan mukaisia. Ulkomaisia vedonlyöntitoimistoja ei saa mainostaa / markkinoida. Mainokset pitää olla hillityn kokoisia ja peliasu pitää tarvittaessa hyväksyttävä kilpailujohtajan kautta. Mm. peliliivien mainoksien sijoittelussa on laji- ja turnauskohtaisia eroja. Snookerturnauksissa peliliivien selkäpuolella ei saa olla tekstiä/mainoksia. Pelaaja voi käyttää B-tasolla (pl. snooker) varsinaisen pelipaidan päällä siistiä lyhyttä sporttista takkia.
6. Farkut ja mm. reisitaskuhousut ovat kiellettyjä (pois lukien farkut C-tasolla). Farkuksi katsotaan denim - kankaasta valmistetut housut, sekä muut housut joissa on metalliniittejä tai muita tyyppillisiä farkkupiirteitä. Pelihousuissa käytettävä vyö ei saa herättää liiallista huomiota vaan sen pitää olla hyvän maun ja tavan mukaisesti puettu päälle. Vyö ei ole pakollinen (pl. snooker).

Tasokuvaukset

Kansainvälisten liittojen lajien väliset erot näkyvät myös eri lajien välisissä pukeutumissäännöissä. Myös SBiL:n alaisissa kilpailuissa on lajien välisiä pieniä eroja.

1. Seurojen edustusasut (E)

SBiL:n jäsenesurat voivat rekisteröidä oman virallisen edustusasunsa. Tämä tapahtuu lähettämällä liitolle riittävän tarkan kuvauksen asusta, mieluiten valokuvan kera. Edustusasun paidassa tai liivissä tulee olla seuran merkki tai nimi selvästi osoittamassa mikä seura on kyseessä. Yhdellä seuralla voi olla sekä A-tason että B-tason edustusasut. Halutessaan seura voi myös rekisteröidä esim. virallisen kerhopaidan rinnalle ns. ”kakkospaidat”. Joukkuekilpailuissa tulee kuitenkin samassa joukkueessa pelaavien pelaajien käyttää yhtenäistä asua. SBiL:n hallitus voi hylätä rekisteröinnin mikäli asu ei täytä vähintään B-tason vaatimuksia tai katsoo sen muuten olevan sopimaton. Seurojen edustusasuissa pitää ottaa huomioon myös mahdolliset lajien/kilpailujen väliset erot pukeutumissäännöissä.

2. A-taso

Smokki- tai puvunliivi, joka voi olla yksivärinen tai värikäs ja kuosillinen, yksivärinen pitkähihainen kauluspaita ja rusetti tai kravatti, tummat suorat housut ja pitkävartiset sukat, sekä tummat nahkakengät. Liivin selässä ei saa olla mainoksia.

3. B-taso

Siisti kauluspaita tai kauluksellinen pikepaita. Hihat voivat olla pitkät tai lyhyet. Miehillä paidan tulee olla housujen sisällä. Naisilla paita voi olla housujen päällä, mutta paljas iho ei saa näkyä paidan ja housujen/hameen välistä.

Ehjät ja puhtaat suorat housut tai chino-housut. Housuissa ei saa olla niittejä tai ketjuja. Naiset voivat käyttää myös kokomustaa hametta tai housuhametta.

Siistit tummat nahka-/keinonahkakengät (kenkien pohjan tulee olla tummat eikä kengissä saa olla vaaleita tai muuten huomioita herättäviä yksityiskohtia). B-tason kilpailuissa sallitaan erikseen myös lenkkarit (pl. snooker), jos ne ovat kokonaan mustat, mukaan lukien kengän pohjat, nauhat ja mahdolliset valmistajan logot.

4. C-taso

Vapaa, siisti ja puhdas vaatetus / kilpailuasua

Kilpailujen pukeutumistasot (pääsääntöisesti, tarkemmin kilpailuohjekirjoissa sarjakohtaisesti)

Laji	Sarjataso	SM-kilpailut	Joukkue SM	Rankingkilpailut
Kaisa	Yleinen / Naiset	EAB	E	EAB
	Juniorit / Nuoret	EABC		EABC
	Seniorit	EAB		EAB
Kara	Yleinen	EAB		EAB
Pool	Yleinen / Naiset	EAB	E	EAB
	Juniorit / Nuoret	EABC		EABC
	Seniorit	EAB	E	EAB
Pyramidi	Yleinen	EAB		EAB
	Seniorit	EAB		EAB
Snooker	Yleinen / Naiset	EA	E	EAB
	Juniorit / Nuoret	EAB		EABC
	Seniorit	EA		EAB

Selitys: Esim. EAB tarkoittaa että kyseisissä kisoissa ovat sallittuja sekä E, A että B- tason pukeutumissäännöt.

Pelkkä E tarkoittaa seuran virallista edustusasua ja se on tuolloin pakollinen ja EA että pelaajalla on oltava seuran virallinen edustusasu tai A-tason asu jne.